
Landkreis Vorpommern-Rügen
- Der Landrat ­

5. Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet
"Boddenlandschaft" vom 16. August 2021

Aufgrund des S 26 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 29. Juli 2009 (BGB1. 1 2009 S. 2542)
verordnet der Landrat des Landkreises Vorpommern-Rügen:

• § 1
Geltungsbereich

(1) Aus dem mit Verordnung des Landrates des Landkreises Vorpommern-Rügen vom 16.
August 2021 festgesetzten Landschaftsschutzgebietes "Boddenlandschaft" wird in der
Gemeinde Fuhlendorf, Gemarkung Fuhlendorf sowie in der Gemeinde Pruchten,
Gemarkung Pruchten jeweils eine Fläche herausgelöst. Die ausgegliederten Flächen
haben eine Größe von ca. 1,205 ha (Gemeinde Fuhlendorf) und 0,396 ha (Gemeinde
Pruchten).

(2) Als Ausgleich für die ausgegliederten Flächen erfolgt die Durchführung von
Kompensationsmaßnahmen innerhalb des bestehenden Ökokontos VR-049
,,Sandmagerrasen Fuhlendorf".

(3) Der Grenzverlauf des Landschaftsschutzgebietes und die ausgegliederte Fläche sind in
den als Anlagen zu dieser Verordnung veröffentlichten Abgrenzungskarten im Maßstab
1: 10.000 und 1:5.000 dargestellt. Die von der Grenzlinie überdeckten Flächen sind
Bestandteil des Landschaftsschutzgebietes. Die Abgrenzungskarten sind Bestandteil der
Verordnung.

(4) Die Verordnung wird beim Landkreis Vorpommern-Rügen, Der Landrat, Fachdienst
Umwelt, Heinrich-Heine-Str. 76, 18507 Grimmen, verwahrt. Eine weitere Ausfertigung
ist beim Amt Barth für die Gemeinden Fuhlendorf und Pruchten niedergelegt. Die
Verordnung und die Abgrenzungskarten können bei den genannten Stellen während der
Dienststunden eingesehen werden.

s2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung auf der Internetseite des
Landkreises Vorpommern-Rügen (www.lk-vr.de) in Kraft.

stratsona, den OL22\

Landrat

(407€is

zul
O>•'MMe



c
% o
:3 U
%.5c c
• d
0

E N5
o
• !

P?85
(a z­3 i-
dC: ....,

s
...J ::::,

d.....•g
/
0nc
::J
Nc
d•0no
<<

6
5
D
O
N
t
3 ­..c ro
5 •?
6 D
:
5±g
on @
U U
cU
@5 O
1 0



Gemeinde Fuhlendorf
Gemarkung Fuhlendorf
Flur 1

-
Landschaftsschutzgebiet
Boddenlandschaft

Herausnahmefläche

Gemarkungs- Flurgrenze

Landkreis Vorpommern-Rügen
Untere Naturschutzbehörde

Abgrenzungskarte

Bestandteil der 5. Verordnung
zur Änderung der Kreisverordnung
über das Landschaftsschutzgebiet
"Boddenlandschaft"

Stralsund, 02,42.24 _
0Ki4

\
. \. \:

+ 7
uJ

Maßstab 1:1.500



sratsuna, 0)Al.24
Rei

' z
uu'

Maßstab 1:1.500 .Oia•' /

-
Abgrenzungskarte

Bestandteil der 5. Verordnung
zur Änderung der Kreisverordnung
über das Landschaftsschutzgebiet
"Boddenlandschaft"

Landkreis Vorpommern-Rügen
Untere Naturschutzbehörde

Herausnahmefläche

Gemarkungs- Flurgrenze

Landschaftsschutzgebiet
Boddenlandschaft

-
EI
Ea


